
                                      
 

Российская Федерация 
Глава Марьяновского муниципального района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

06.12.2023                                                                                    № 240 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Марьяновского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Марьяновского 

муниципального района Омской области  
(2016 – 2026 годы)», утвержденную постановлением  

Главы Марьяновского муниципального района от 27.11.2013 № 879 
 
 

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Марьяновский муниципальный район Омской области, постановляю: 
 
1. Внести в муниципальную программу Марьяновского муниципального района Омской 
области «Развитие социально-культурной сферы Марьяновского муниципального района 
Омской области (2016– 2026 годы)», утвержденную постановлением Главы 
Марьяновского муниципального района от 27.11.2013 № 879 (далее - программа), 
следующие изменения: 
- подпрограмму «Мероприятия муниципальной программы Марьяновского 
муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Марьяновского муниципального района Омской области (2016– 2026 годы)» приложение к 
программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданская 
оборона и обеспечение пожарной безопасности в Марьяновском муниципальном районе 
Омской области (2017-2026 годы)» изложить в новой редакции, согласно приложению, к 
настоящему постановлению. 
       
2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и разместить на 
официальном сайте Марьяновского муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
комитета по экономике Администрации Марьяновского муниципального района Л.А. 
Новикову. 
 
 
Глава Марьяновского  
муниципального района                                                         А.В. Ефименко



Приложение  
к Постановлению Главы Марьяновского 

 муниципального района Омской области 
 № 240 от 06.12.2023  

МЕРОПРИЯТИЯ 
муниципальной программы Марьяновского муниципального района Омской области 

"Развитие социально-культурной сферы Марьяновского муниципального района Омской области (2016-2026 годы)" 

№
 
п
/
п 

Наимен
ование 
меропри
ятия  
муницип
альной 
програм
мы   

Срок 
реализа
ции 
меропри
ятия 
муницип
альной 
програм
мы 

Ответс
твенны
й 
исполн
итель 
за 
реализ
ацию 
меропр
иятий 
програ
ммы 

Объем финансирования мероприятия муниципальной программы, 
(тыс.руб.) 

Целевые индикаторы реализации мероприятия муниципальной программы 

с 
20
17 
г. 

по 
20
26 
г. 

Источн
ик 
финанс
ирован
ия 

Вс
его 

в том числе по годам реализации 

Наимено
вание 

Ед.из
мерен
ия 

Значение 

20
17 

20
18 

20
19 

20
20 

20
21 

20
22 

20
23 

20
24 

20
25 

20
26 

Вс
ег
о 

в том числе по годам 

2
0
1
7 

2
0
1
8 

2
0
1
9 

2
0
2
0 

2
0
2
1 

2
0
2
2 

2
0
2
3 

2
0
2
4 

2
0
2
5 

2
0
2
6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

2
8 

2
9 

3
0 

       Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона и 
обеспечение пожарной безопасности в Марьяновском муниципального районе                                                                      
Омской области (2017-2026 годы)"   

  
Цель подпрограммы-Создание безопасной среды проживания на территории Марьяновского 
муниципального района Омской области   

Количест
во  
публикац
ий в СМИ 
с учетом 
интернет 
ресурсов 

шт. 
27
1 

3
6 

4
0 

4
5 

5
0 

5
0 

5
0 

5
0 

5
0 

5
0 

5
0 

  

Задачи подпрограммы:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
1.Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах района. 
2.Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений. 
3.Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите 
населения и территории поселений от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

Количест
во 
населени
я, 
охваченн
ого 
противоп
ожарной 
пропаган
дой 

% 
82
,5 

6
5 

7
5 

8
5 

9
0 

9
0 

9
0 

9
0 

9
0 

9
0 

9
0 

  

Основно
е 
меропри
ятие - 
защита 
населен

20
17 

20
26 

Админи
страци
я 
Марьян
овского 
муници

                        

Количест
во 
зарегистр
ированны
х 
пожаров 

шт. 
13
7 

2
8 

2
6 

2
3 

2
0 

2
0 

2
0 

2
0 

2
0 

2
0 

2
0 



ия и 
террито
рии от 
чрезвыч
айных 
ситуаци
й, 
обеспеч
ение 
пожарно
й 
безопас
ности  

пальног
о 
района 

  

Создани
е и 
поддерж
ание в 
постоян
ной 
готовнос
ти 
муницип
альных 
систем 
оповеще
ния и 
информ
ировани
я 
населен
ия о 
чрезвыч
айных 
ситуаци
ях  

20
17 

20
26 

Районн
ый 
бюджет 

3 
99
5,7
5 

56
,5
3 

25
7,9
3 

55
7,1
3 

34
7,4
0 

34
6,2
5 

35
4,3
5 

74
2,6
0 

83
0,6
9 

50
2,8
7 

20
2,8
7 

Количест
во 
минерали
зованных 
полос 

% 87 
7
6 

8
1 

8
7 

9
2 

9
2 

9
2 

9
2 

9
2 

9
2 

9
2 

  

Внебюд
жетные 
средств
а 

43
9,2
0 

23
9,
2 

20
0 

0 0             

Количест
во 
профилак
тических 
мероприя
тий 

шт. 
56
40
0 

9
2
0
0 

9
3
0
0 

9
4
0
0 

9
5
0
0 

9
5
0
0 

9
5
0
0 

9
5
0
0 

9
5
0
0 

9
5
0
0 

9
5
0
0 

  

Обучени
е 
населен
ия 
способа
м 
защиты 

20
17 

20
26 

Внебюд
жетные 
средств
а 

5,0
0 

0 5 0 0                               

        

  

Создани
е 
резерво
в 
(запасов
) 
материа
льных 

20
17 

20
26 

Внебюд
жетные 
средств
а 

15
5,0
0 

25 30 
10
0 

0                               

        



ресурсо
в для 
ликвида
ции 
последс
твий ЧС 

  

Приобре
тение и 
размещ
ение 
плакато
в 
наружно
й 
рекламы 
по 
противо
пожарно
й 
тематик
е 

20
17 

20
26 

Внебюд
жетные 
средств
а 

60,
00 

0 25 35 0             

       

  

    

  

Публика
ция в 
СМИ 
статей 
по 
соблюде
нию 
правил 
пожарно
й 
безопас
ности 

20
17 

20
26 

Админи
страци
я 
Марьян
овского 
муници
пальног
о 
района 

Внебюд
жетные 
средств
а 

25,
80 

5,
8 

10 10 0             

       

  

    

  

Подгото
вка 
докумен
тов и 
материа
лов по 
ГО и ЧС, 
приобре
тение 
инвента
ря, 
оборудо
вания и 
расходн
ых 
материа
лов 

20
17 

20
26 

Районн
ый 
бюджет 

37
9,1
4 

0 0 0 
0,0
0 

5,6 
15
2,0
0 

30,
00 

30,
00 

16
1,5
3 

61,
53 

       

  

    



  

Меропри
ятия по 
безопас
ности на 
водных 
объекта
х 

20
17 

20
26 

Районн
ый 
бюджет 

5,0
0 

        5,0           

       

  

    

  

Организ
ация 
обучени
я 
плавань
ю и 
порядку 
спасени
я на 
воде 

20
17 

20
26 

Районн
ый 
бюджет 

0,0
0 

                    

       

  

    

  

Создани
е 
условий 
для 
организа
ции 
доброво
льной 
пожарно
й 
охраны, 
а также 
для 
участия 
граждан 
в 
обеспеч
ении 
первичн
ых мер 
пожарно
й 
безопас
ности в 
иных 
формах 

20
17 

20
26 

Районн
ый 
бюджет 

                      

       

  

    

  

20
17 

20
26 

областн
ой 
бюджет 

                      

       

  

    

  

Оснаще
ние 
террито
рий 
общего 
пользов
ания 

20
17 

20
26 

Районн
ый 
бюджет 

                      

       

  

    

  

20
17 

20
26 

областн
ой 
бюджет 

                      

       

  

    



первичн
ыми 
средств
ами 
тушения 
пожаров 
и 
противо
пожарны
м 
инвента
рем 

  

Приняти
е мер по 
локализ
ации 
пожара 
и 
спасени
я людей 
и 
имущест
ва до 
прибыти
я 
подразд
еления 
Государ
ственно
й 
противо
пожарно
й 
службы 

20
17 

20
26 

Районн
ый 
бюджет 

                      

       

  

    

  

20
17 

20
26 

областн
ой 
бюджет 

                      

       

  

    

  

Обеспеч
ение 
техниче
ской 
оснащен
ности 
единых 
дежурно
-
диспече
рских 
служб 
(далее - 
ЕДДС) 

20
17 

20
26 

  
Районн
ый 
бюджет 

                      

       

  

    

  

20
17 

20
26 

  
областн
ой 
бюджет 

                      

       

  

    Итого по 
подпрограм       

Внебюд
жетные 

68
5,0

27
0,

27
0,0 

14
5,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
       

      



ме средств
а 

0 0 

          

Районн
ый 
бюджет 

4 
64
4,2
9 

56
,5
3 

25
7,9
3 

55
7,1
3 

34
7,4
0 

35
6,8
6 

50
6,3
5 

77
2,6
0 

86
0,6
9 

66
4,4
0 

26
4,4
0 

              
  


